平成２６年度森林技術総合研修所発注者綱紀保持委員会

第２回 議事概要

１ 開催日時：平成２７年３月３日（火）１３：１５～１３：４５

２ 開催場所：森林技術総合研修所 第３教室

３ 出席者：所長、林業機械化センター所長、総務課長、会計係長、庶務係長

４ 議事内容

(1) 平成２６年度の取組状況

① 発注者綱紀保持関連講義の受講状況について

ア 実施年月日：７月３日

出席者：１７名（職員２５名中）

受講講義：「最近の官製談合事例と防止対策」

（講師：公正取引委員会 事務総局 経済取引局総務課 古川 健 氏）

イ 実施年月日：７月４日

出席者：１７名（職員２５名中）

受講講義：「談合問題と入札改革」

（講師：名古屋大学大学院 法科研究科 教授 林 秀弥 氏）

② 所内研修の受講状況について

ア 実施年月日：６月１９日（機械化センター）

出席者：９名（職員９名中）

受講講義：「公務員倫理」（講師：所長）

イ 実施年月日：７月４日

出席者：１４名（職員２５名中）

受講講義：「公務員倫理」（講師：所長）

ウ 実施年月日：１１月２７日（機械化センター）

出席者：９名（職員９名中）

受講講義：「コンプライアンス」（講師：所長）

エ 実施年月日：１２月２日

出席者：１８名（職員２５名中）

受講講義：倫理に関するDVD視聴（５０分程度）

オ 実施年月日：１２月２日

出席者：１８名（職員２５名中）

受講講義：「コンプライアンス」（講師：所長）

(2) 平成２７年度に向けて

① 入札等にあたっては、より一層、透明性、公正性、中立性を確保すること。

② 誤解を招くような行動をとらないこと。

③ 予算の適正な執行にあたること。

④ 各研修等は、発注担当者全員が受講すること。